
veřejnoprávní smlouva o poskýnutí
dotace

z rozpoětu obce Tatenice uzavřená podle § l}a zákona é, 250/2000 Sb., o rozpoětových pravidlechÚzemních rozpoětŮ, ve.znění pozdějŠÍch předpisŮ a podle uaui p,ire (§§ 159 - 170) zákona ě. 500/2004Sb., správní řád, ve znéni pozdějšíc-h přeápisů

Poskytovatel: Obec Tatenice
Sídlo: Tatenice 86
Ičo: 00279625
Zastoupené: Mgr. Vladimír em Žákem,starostou
Bankovní spojení: č. účtu 1322753309/0800, Česká spořitelna, a. s.

a

Příjemce: Tělovýchovnájednota SOKOL TATENICE
Název/jméno a příjmení:

Právní status: spolek
IČO/datum narození: l502gg30
Sídlo/adresa bydliště: Tatenice 186, 561 3l Tatenice
Zastoupená: Jitkou Kristkovou
Bankovní spojení: B25506389/0800, Česká spořitelna, a. s.
Telefon:e-mail:

I.
útet dotace

1, Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiění dotace z rozpočtu obce Tatenice
na zajištění činnosti oddílů fotbalu, stolního tenisu a dále na údržbu trávníku na fotbalovém hřištipro rok 2024, zpttsob stanovení výše dotace a úprav a otázeksouvisej ících.

2, Dotace je PoskYtována na záktadé ld":1i o poslgrtnutí dotace z rozpoětu obce Tatenice,schválené dne 27.2.2024 , usnesením ěíslo 5/24.

3, Příjemce dotaci Přijímá a zavazuje se, že bude Akci/činnost realizovat na svou vlastnízodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínka.i teto smlouvy.

4, D.9tlc.e je PoskYtována v souladu se zákonem ě. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
PředPisŮ a zákonem ě. 250/2000 Sb., o rozpoětových pravidleóh rizemnión rozpoetů, ve zněnípozdějších předpisů.

5, D3tace_ je ve smYslu zákona ě.320/20Ol Sb., o finanění kontrole ve veřejné správě a o změněněkterlÍch zákonŮ (zákon o Íinanční kontrolej, ve 
"nění 

pozdějších předpisů, veřejnou finaněnípodporou a vztahuji se na ni všechna ustanovení tohoto záŘona.



Výše dotace a způsob úhrady dotace
l, ?:'u:9.j" PoskYtována ve výŠi 400.000,-_ Kč (slovy:čtyřistatisíckorunčes\ých) na realizaciAkce/Cinnosti uvedené v ěl,I. této smlouvy, ke kteié 

^áaqitnejpozději 
ao1;..ti.zozq.

2, Dotace na základě této smlouvy se poskytuje r4ýhradně za účelem uvedeným v čl. I. této smlouvya to bezhotovostním převodem na- shora uveáený bankovní úěet příjemc" nebo v hotovosti zpokladny poslqrtovatele, a to do 30 dní ode dne uzávření této smlouvy.

III.
podmínky použití dotaceo práva a povinnosti příjemce

l, Příjemce je oPrávněn Čerpat dotaci k realizaci Akce/Činnosti nejpozděj i d,o 31.12.2024. čerpánimdotace se rozumÍ.Úhrada uznatelných nákladů vzniklýctr při realizaci Akce/činnosti. UznatelnénákladY ve skuteČné v}Ši musí být vyúčtov ány, uhíazsriy a promítnuty v účetnictví přijemcenejpozději do dne určeného v tomtó odstavci.

2, |iťemce je Povinen PředloŽit Poskytovateli vytičtování poskytnuté dotace v termínu do3Ll2,2024, NejPozději k tomuto termínu je přijemce .ounei pouin.n u.atit preuodem na úěetPoskYtovatele nebo.hotově do pokladny ro.řytouateie případnou nepoužitou část dotace.Příjemce doloŽÍ vFičtování čerpání dotace na fómuláú bte praviaer J pá.-tvt" vání dotací zrozpoětu obce Tatenice. Jiný způsob vyúčtování nebude akceptován.

3, Příjemce je Povinen vylŽÍvatdotaci co nejhospodárněji, vést řádnou a oddělenou evidenci jejíhočerpání a nepoužívat dotaci na jiný účel nei ,ta"o"e"li"u'Oianru r. teto .-iouuv."'
4' Příjemce je Povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelézboŽi a sluŽeb Pro příjemce) Únožrily tontrohiňu;ň" prověřit jejich úěetnictví a úěetnídoklady v rozsahu nezbytném ke splnění úěelu konh;ly. '
5' Příjemce je Povinen PrŮběžrě a bez zbyteěného odkladu informovat poslgrtovatele o všechzménách, které bY mohlY Při vYmáhání-_zadržený"h ;;;" neoprávněně použit}ch prostředkůdotace zhorŠit jeho Pozici věřitele nebo dobyrrost ján" p"-Ňa"ky. Zejménaje příjemce povinenoznámit PoskYtovateli do 20 dnů ode^ ane, tay áoJro't-roalosti, skutečnošti,-které mají nebomohou mít za následek zánik, transformaci, ;lo;r;í,--rirěnu siatutárního 

"a.tup"" 
apod., ěizměnu vlastnického váahu k věci, naniž* d;""";;.-řňe. Dále je příjemce povinen seznámitPoskYtovatele s těmito skuteČnostmi: se změnaml zattaáatetské listiny, adresy sídla, bankovníhosPojení aPod,, do 20 dnů od jejich vzniku. V příň;;ii.eny příjemce, který je právnickou

;řr*,íůHjeho 
zrušení s liŤ<vidaci, .;e pxjeÁÓe;;;t""" o tétó skutóěnosii poskytovatele

6' Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jmén a/názvu, data narození/Ič, adresy trvaléhopobytu/sídla, nántu Akce/Činnosti a výše p*fr""ř-Á1""|.
7 ' Příjemce je Povinen v rámci ProPagace své činnosti anebo propagační kampaně akce a v průběhu

l'ji*":*'ní 
vhodným a viaitótým způsobem p..r"nooiut obci Tatenice jako poskytovatele

8' 
l:fff;,j" 

povinen po dobu pěti let od skončení Akce/Činnosti archivovat podkladové



/ žádost věetně povinných příloh

tuto smlouvu

originály dokladů, prokazujících ěerpání dotace

dokumentaci o zadáni veřejné zakázky, je-|i zadávána

záv éreěné fi nanění vyúětování Akce/Činnosti.

Iv.
kontrola a sankce

PoskYtovatel je oprávněn ve smyslu zákona é. 320/200l Sb., o finanční kontrole, ve znění
PozdějŠÍch předpisŮ, kontrolou ověřovat hospodárnost a úěelnost čerpání dotace včetně plnění
Podmínek této smlouvy. Ke kontrole je Příjemce povinen předlÓžit kontrolnímu orgánu
Poskytovatele (Zastupitelstvo obce Tatenice) veškeré účetní abnaay související s ěerpáním
dotace,

Příjemce je povinen splnit případná opaťení, která mu budou uložena kontrolním orgánem
Poslgitovatele na základě kontrol zaměřených na ěerpání dotace, a to v termínu, rozŠahu a
kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem.

Příjemce dotace je povinen písemně informovat orgán, kterlý mu opaďení uložil o splnění
uložených opatření k nápravě.

Pokud bude zjištěno, že poskYnutou dotaci použil Příjemce v rozporu s čl. I. této smlouvy, je
Příjemce povinen vrátit dotaci v plné výši na úěet Poslgrtovateló do 15 dnů od zjištění této
skuteČnosti. Pro případ prodlení s vrácením dotace sjednávají smluvní strany smlu"vní pokutu
ve výši 0,1 Yo z poskytnuté dotace zakaždý den prodlení.

Za. PoruŠení rozpoětové kázné uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými
právními předpisy.

v.
Ukončení smlouvy, Odstoupení od smlouvy

Závazkový vztah za|ožený touto smlouvou lze ukončit na základé písemné dohody smluvních
stran nebo odstoupením

!ojO9-!i ze strany Příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného
dotaČního Programu a poslgrtovatel takovou skuteěnost zjistí, je iroskytovatel oprávněn od této
smlouvY odstoupit písemným oznámením doruěenýrn přijémci. Závažným'porušením se
rozumí:

a) Realizace Akce/Činnosti v rozporu s právními předpisy.

b) Nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.

c) PouŽití Poslgrtnuté dotace (případně její ěásti) v rozporu s úěelem, který je stanoven
touto smlouvou.

1.

2,

J.

4.

5.

l.

2.



J. Pro PříPad, kdY Přfiem.ce nebude schopen zajistit realizaci Akce/činnosti nebo z vlastního
rozhodnutí nebude akci realizovat, je kterákoiiv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy
odstouPit. V takovém Případě se Příjemce, zavazujejiž přijatou dotaci u.atirroffivateli do15.dnŮ Po odstouP9{ Pro případ prodlení s vraóenim"dotace sjednávají smluvní strany
smluvní Pokutu ve v!Ši 0,7 Yo zposkytnuté dotace zakaždý den proúení. Viřípadě ,že dotace
99.doUv odstouPení od smlouvy poskytnuta nebyla, Poskytovateidotu.i př#;tňi,oskytne aPříjemce se jí nemůže platně domáhat.

VI.
závérečná ustanovení

Příje.lc,e se zavazuje, Že při Čerpání dotace bude postupovat podle této smlouvy a dále podlepravidel pro poskytování dotací zrozpoětuobce Tatenice.

Příjemce ProhlaŠuje a Podpisem smlouvy s|vrzuje, že se před podpisem této smlouvy řádně a
Podrobně seznámil s. Podmínkami ěerpání dotace ve smýslu p.uuia.l o poskytouá ní dota"í ,rozpočtu obce Tatenice, bere na vědomí u§.Ťtvstanovóné podmínky,,;,Joiruj";-nimi svt,bezvýhradný souhlas azavazuje se k jejich plnění stejně jaká ipneii'riva"t,i uyprýoajícíchmu z této smlouvy.

Tato smlouvanabýváplatnosti a úěinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Jakékoliv zménY této 
_sm]ouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovanýchdodatků na základě dohody obou smluvních stran.

Tato s1|ouYa je vYhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu akaždáze smluvníchstran obdrží pojednom vyhotovení.

PoskYtnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obceTatenice. 
rllrrr aa'lqP

smluvní strany prohlašují, Že.smlouva byla sepsán a na základépravdivých údajů, podle jejichsvobodné aváhté vŮle, nikoliv v tísni ěiza nápadně 
""Úh;Áý;h podmínek, a na důkaz tohopřipojují své podpisy.

2.

l.

V Tatenici dne 6 3^tOJ4
Táovrýchovná jednota

". . 
§ol(ol Tatenice, z.s.lalenice čp. 186, 561 3í TatenicelóOl í5029930 -''.--

.&*.i.ék*.........
Příjemce

V Tatenici dne 6 3"Árl4

OBEC TATENICE
.! 561 31 Tatonice 86
lC; 00279625 Dtč; CZ00279625

.ér-(:

J.

4.

5.

6,

7.

Poskytovatel


